INDICAÇÃO Nº 00042/2009
Solicita a implantação de estudo em período integral na EMEF Profª. Maria José F. Schoenacker.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de estudo em período integral na EMEF Profª. Maria José F. Schoenacker.
JUSTIFICATIVA:

Adotada em várias instituições de ensino Brasil afora, com muito sucesso, a educação em período integral só traz vantagens, tanto em termos de desenvolvimento das crianças quanto em segurança e tranqüilidade para os pais que trabalham e têm seus compromissos o dia todo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00050/2009